3.1.1 O objeto será executado de forma indireta sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.
CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO
5.1 O preço total estimado do Contrato é de R$ 90.600.120,00 (noventa milhões, seiscentos mil, cento e
vinte reais), considerando o prazo total da sua vigência, já considerada a taxa de desconto no percentual
de 4,40% (quatro inteiros e quarenta centésimos por cento), conforme Anexo Único deste instrumento.
5.2 O preço do Contrato contempla todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

[...]

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do
objeto da contratação.
CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO
6.1 O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total estimado de R$ 90.600.120,00
(noventa milhões, seiscentos mil, cento e vinte reais), em até 26 (vinte e seis) parcelas, sendo efetuadas
mensal e sucessiva, equivalentes ao valor total carregado nos cartões, conforme solicitação da PGE-RJ,
descontados eventuais cancelamentos e/ou devoluções e após aplicada a taxa de desconto contratada,